
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 225 225 0
        特定資産運用益 5,391 5,126 265
        受取補助金等 480,828 516,592 -35,764
          受取県補助金 200,311 183,586 16,725
          県受託事業収益 278,336 330,825 -52,489
          その他受託収益 2,181 2,181 0
        事業収益 314,925 300,022 14,903
          施設利用料収益 88,244 88,054 190
          施設利用促進事業収益 8,871 9,376 -505
          受取共済掛金 154,726 145,971 8,755
          受取負担金 12,610 12,945 -335
          駐車場利用収益 37,983 36,711 1,272
          その他事業収益 12,491 6,965 5,526
        雑収益 1,332 2,257 -925
          受取利息 191 990 -799
          雑収益 1,141 1,267 -126
        経常収益計 802,701 824,222 -21,521
    (2) 経常費用
        事業費 739,052 779,594 -40,542
          給料手当 95,900 97,434 -1,534
          賃金 53,447 55,376 -1,929
          退職給付費用 2,445 3,007 -562
          退職共済掛金 1,440 1,500 -60
          福利厚生費 26,363 25,960 403
          会議費 1,531 1,558 -27
          旅費交通費 3,007 2,876 131
          通信運搬費 8,931 8,729 202
          広告宣伝費 6,408 6,427 -19
          手数料 5,458 6,602 -1,144
          減価償却費 3,314 2,500 814
          消耗備品費 178 3,210 -3,032
          消耗品費 13,785 12,159 1,626
          修繕費 21,995 79,052 -57,057
          印刷製本費 9,310 12,898 -3,588
          燃料費 1,786 1,772 14
          光熱水費 35,212 34,674 538
          賃借料 18,754 19,102 -348
          保険料 901 890 11
          諸謝金 2,086 1,813 273
          租税公課 1,128 1,123 5
          支払負担金 230 906 -676
          支払助成金 174,200 157,918 16,282
          委託費 99,313 98,501 812
          支払利息 873 873 0
          共済厚生事業費 77,780 73,519 4,261
          共済給付金 64,600 60,616 3,984
          雑費 130 52 78
          賞与引当金繰入額 8,547 8,547 0
        管理費 32,305 29,980 2,325
          役員報酬 12,320 12,200 120
          給料手当 7,976 7,776 200
          退職給付費用 1,976 77 1,899
          退職共済掛金 1,800 1,800 0
          福利厚生費 5,550 5,450 100
          渉外費 90 90 0
          旅費交通費 30 30 0
          通信運搬費 2 2 0
          広告宣伝費 1 1 0
          手数料 1 1 0
          減価償却費 67 61 6
          消耗品費 90 90 0
          印刷製本費 19 19 0
          賃借料 2 2 0
          保険料 1 1 0
          租税公課 9 9 0
          支払負担金 350 350 0
          委託費 2 2 0
          法人税等 72 72 0
          雑費 200 200 0
          賞与引当金繰入額 1,747 1,747 0
        経常費用計 771,357 809,574 -38,217
    評価損益等調整前当期経常増減額 31,344 14,648 16,696
          基本財産評価損益等
          特定資産評価損益等
          投資有価証券評価損益等
            評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 31,344 14,648 16,696
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
        他会計振替額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 31,344 14,648 16,696
          一般正味財産期首残高 147,916 133,268 14,648
          一般正味財産期末残高 179,260 147,916 31,344
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 577,779 577,779 0
          指定正味財産期末残高 577,779 577,779 0
Ⅲ　正味財産期末残高 757,039 725,695 31,344
　　（注）借入限度額　50,000千円

平成28年度収支予算書

科        目 当年度
前年度

（補正後予算）
増減額



（単位：千円）

公１ 公２ 公３ 公４ 収１ 収２ 他１ 他２

施設運営事業
(勤労者等の福
祉向上目的)

調査研究
事業

相談・支援
事業

施設運営事業
(その他目的)

中央労働ｾﾝﾀｰ
姫路労働会館
但馬ﾄﾞｰﾑ
労働図書館

労働運動史
担当他

仕事と生活
ｾﾝﾀｰ

労働相談

中央労働ｾﾝﾀｰ
姫路労働会館
但馬ﾄﾞｰﾑ

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 225 225
        特定資産運用益 866 866 3,660 865 4,525 5,391
        受取補助金等 100,627 6,098 279,268 6,241 21,051 413,285 37,065 1,999 39,064 28,479 480,828
          受取県補助金 169,000 3,000 172,000 28,311 200,311
          県受託事業収益 98,755 6,098 110,268 3,241 21,051 239,413 36,924 1,999 38,923 278,336
          その他受託収益 1,872 1,872 141 141 168 2,181
        事業収益 45,600 89,973 135,573 41,210 51,629 86,513 179,352 314,925
          施設利用料収益 37,583 37,583 50,661 50,661 88,244
          施設利用促進事業収益 8,000 8,000 871 871 8,871
          受取共済掛金 77,363 77,363 77,363 77,363 154,726
          受取負担金 12,610 12,610 12,610
          駐車場利用収益 37,983 37,983 37,983
          その他事業収益 17 17 3,227 97 9,150 12,474 12,491
        雑収益 26 26 731 25 756 550 1,332
          受取利息 21 21 150 20 170 191
          雑収益 5 5 581 5 586 550 1,141
        経常収益計 146,227 6,098 279,268 97,106 21,051 549,750 41,941 88,694 3,660 87,403 1,999 223,697 29,254 802,701
    (2) 経常費用
        事業費 146,533 6,098 279,268 103,475 843 536,217 25,178 89,067 3,214 84,045 1,331 202,835 739,052
          給料手当 32,237 5,121 21,933 6,936 66,227 2,748 19,939 51 6,935 29,673 95,900
          賃金 28,794 11,175 2,814 42,783 9,676 988 10,664 53,447
          退職給付費用 493 387 880 404 1,161 1,565 2,445
          退職共済掛金 1,004 180 1,184 76 180 256 1,440
          福利厚生費 10,493 404 6,596 1,818 19,311 495 4,729 11 1,817 7,052 26,363
          会議費 1,377 28 6 1,411 104 10 6 120 1,531
          旅費交通費 713 75 1,724 212 2,724 28 120 12 123 283 3,007
          通信運搬費 1,683 63 2,232 2,404 6,382 43 573 104 1,829 2,549 8,931
          広告宣伝費 189 1 5,120 389 5,699 87 25 301 296 709 6,408
          手数料 2,519 8 259 1,063 3,849 51 473 24 1,061 1,609 5,458
          減価償却費 385 456 841 1,918 385 170 2,473 3,314
          消耗備品費 178 178 178
          消耗品費 6,919 82 1,709 445 9,155 455 3,800 154 221 4,630 13,785
          修繕費 3,856 3,856 3,665 14,474 18,139 21,995
          印刷製本費 920 13 6,670 695 8,298 82 344 208 378 1,012 9,310
          燃料費 1,550 71 1,621 117 48 165 1,786
          光熱水費 21,107 21,107 689 13,416 14,105 35,212
          賃借料 4,444 169 899 432 5,944 11,288 1,085 101 336 12,810 18,754
          保険料 597 1 11 7 616 162 115 1 7 285 901
          諸謝金 519 150 1,109 20 1,798 238 30 20 288 2,086
          租税公課 67 5 515 587 23 3 515 541 1,128
          支払負担金 90 8 63 161 7 62 69 230
          支払助成金 169,000 3,000 172,000 2,200 2,200 174,200
          委託費 23,293 11 49,420 3,540 76,264 2,365 17,137 7 3,540 23,049 99,313
          支払利息 873 873 873
          共済厚生事業費 77,780 77,780 77,780
          共済給付金 64,600 64,600 64,600
          雑費 65 65 65 65 130
          賞与引当金繰入額 3,491 1,370 635 5,496 206 2,212 633 3,051 8,547
        管理費 32,305 32,305
          役員報酬 12,320 12,320
          給料手当 7,976 7,976
          退職給付費用 1,976 1,976
          退職共済掛金 1,800 1,800
          福利厚生費 5,550 5,550
          渉外費 90 90
          旅費交通費 30 30
          通信運搬費 2 2
          広告宣伝費 1 1
          手数料 1 1
          減価償却費 67 67
          消耗品費 90 90
          印刷製本費 19 19
          賃借料 2 2
          保険料 1 1
          租税公課 9 9
          支払負担金 350 350
          委託費 2 2
          法人税等 72 72
          雑費 200 200
          賞与引当金繰入額 1,747 1,747
        経常費用計 146,533 6,098 279,268 103,475 843 536,217 25,178 89,067 3,214 84,045 1,331 202,835 32,305 771,357

    評価損益等調整前当期経常増減額 -306 -6,369 20,208 13,533 16,763 -373 446 3,358 668 20,862 -3,051 31,344
          基本財産評価損益等
          特定資産評価損益等
          投資有価証券評価損益等
          　評価損益等計
        　当期経常増減額 -306 -6,369 20,208 13,533 16,763 -373 446 3,358 668 20,862 -3,051 31,344
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        過年度修正益
        経常外収益計
    (2) 経常外費用
        過年度退職給付費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
        他会計振替額 6,003 6,003 -5,698 -305 -6,003
          当期一般正味財産増減額 -306 -6,369 26,211 19,536 11,065 -373 446 3,358 363 14,859 -3,051 31,344
          一般正味財産期首残高 -51,525 -1,370 105,178 11,303 63,586 -23,891 -6,006 5,785 95,027 -150 70,765 13,565 147,916
          一般正味財産期末残高 -51,831 -1,370 98,809 37,514 83,122 -12,826 -6,379 6,231 98,385 213 85,624 10,514 179,260
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高 562,779 562,779 15,000 577,779
          指定正味財産期末残高 562,779 562,779 15,000 577,779
Ⅲ　正味財産期末残高 -51,831 -1,370 98,809 37,514 83,122 -12,826 -6,379 569,010 98,385 213 648,403 25,514 757,039
　　（注）借入限度額　50,000千円

平成28年度収支予算書内訳表(会計別）
平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科        目

公益目的事業会計

小計

内部取引
消去

合計

共済事業
(成人祝品等
の給付事業)

共済事業
(中小企業勤
労者のための
福利厚生増進

事業）
小計

駐車場の管理
運営及び物品

販売

勤労者福祉
支援事業

法人会計
共通

収益事業等会計

共通

資金調達及び設備投資の見込みについて 
 

（１） 資金調達の見込みについて 

    期中に借り入れの予定はありません。 
 

（２） 設備投資の見込みについて 

    期中に重要な設備投資（除却または売却を含む）予定はありません。 

★H28当初(3月理事会議案)


